АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J  Ц 2021 года
г. Хилок

О внесении изменений в постановление о разграничении полномочий
Администрации муниципального района «Хилокский район» и
муниципального казенного учреждения Комитета образования
муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с действующим законодательством Федеральным законом
от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в связи с
возникшей необходимостью администрация муниципального района
«Хилокский район»
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление о

разграничении полномочий Администрации муниципального района
«Хилокский район» и муниципального казенного учреждения Комитета
образования муниципального района «Хилокский район» от 20.02.2015 г.
(далее - Постановление).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципальное
« Хилокский район » Ю.Р. Шишмарев

УТВЕРЖДЕНЫ
ением администрации

ного района
айон»

2021 г. № W

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление о разграничении полномочий
Администрации муниципального района «Хилокский район» и
муниципального казенного учреждения Комитета образования
муниципального района «Хилокский район»

1. Раздел 2. «На правах учредителя заключает договор с
образовательными организациями» читать в следующей редакции:
«Осуществляет мониторинг регулирует и оказывает методическую помощь в
сфере образования и исполнения федеральных государственных
образовательных стандартов, регионального (национально-регионального)
компонента федерального государственного образовательного стандарта
муниципальными образовательными учреждениями.»